
MUNICIPALIDAD DE LAJA
SECPLAN

DECRETO .-/

MAT.:. AUTORIZA LLAMADO Y
APRUEBA BASES ADMINISTRATIVAS.

LAJA, octubre 01 de 2013

VISTOS:
1. Certificado N° 33 de fecha 01.10.2013 de Directora Depto. Administración y Finanzas.
2. Ingresos efectuados por organizaciones comunitarias.
3. Oficio N° 896 de fecha 06.08.2013, informa sobre Proyecto y solicita aporte
comprometido
4. D.A. N° 3.318 de fecha 23.07.2013, que aprueba financiamiento de proyectos de
obras civiles y equipamiento de fondos Concursables con aporte de la comunidad 2013.
5. Acuerdo de Concejo N° 95 de Sesión N° 31 de fecha 23.07.2013.-
6. Informe de Director SECPLAN a señores Concejales, de fecha 23.07.2013, aprobado
en Sesión de Concejo N° 31, acuerdo N° 95 de fecha 23.07.2013.
7. Informe de Comisión de Evaluación Fondos Concursables a Sr. Alcalde, de fecha julio
2013.
8. Informe Apertura de Sobres Fondos Concursables, de fecha junio 2013.
9. D.A. N° 2.560 de fecha 10/06/2013, que establece Comisión Evaluadora Fondos
Concursables de Proyectos para la Comunidad 2013.
10. Memo N° 122 de Directora Depto. Administración y Finanzas, de fecha 06.06.2013.
11. Certificado N° 17, de Disponibilidad Presupuestaria.
12. Sesión de Concejo N° 41/2012; acuerdo N° 159 que aprueba Presupuesto Municipal
año 2013.
13. D.A. N° 3973 de fecha 14.11.2012 que aprueba el Presupuesto Municipal año 2013.
14. Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE el llamado a licitación pública, para la ejecución de los proyectos que
se enuncian a continuación:

Nü

1
2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ORGANIZACIÓN

Comité APR Cerro La Cruz

J.V. Nivequetén

J.V. LosCiénogos

J.V. /CD Puente Perales

J.V.Rucahue

J.V.Santa Elena

J.V. Rucahue Sur

J.V. Apelahue

J.V. Los Chorrillos

J.V. Quillayal

J.V. Quelén Quelén Alto

J.V. La Colonia

NOMBRE PROYECTO

Extensión de red y profundización de pozo

Reacondicionamiento patio trasero sede social

Ampliación sede social sector Los Ciénegos

Cierre Perimetral

Construcción de Cocina

Seguridad y protección sede social

Techumbre de patio de sede social

Infraestructura y conservación canchas carreras

Cierre cancha de fútbol en Los Chorrillos

Cierre cocina sede social sector Quillayal

Por una sede más acogedora

Mejorando la sede social La Colonia

1 de 2



DECRETO Nolf.£00._y

2.- APRUÉBASE las bases administrativas y antecedentes técnicos preparados por la
SECPLAN para realizar los llamados de licitación respectivos.

3.- ORDÉNASE el gasto que origine el presente decreto en la cuenta correspondiente.

CUENTA

3102004034001

3102004034002

3102004034003

3102004034004

3102004034005

3102004034006

3102004034007

3102004034008

3102004034009

3102004034010

3102004034011

3102004034012

ORGANIZACIÓN

Comité APR Cerro La Cruz

J.V. Nivequetén

J.V. LosCiénogos

J.V. /CD Puente Perales

J.V.Rucahue

J.V.Santa Elena

J.V. Rucahue Sur

J.V. Apelahue

J.V. Los Chorrillos

J.V. Quillayal

J.V. Quelén Quelén Alto

J.V. La Colonia

NOMBRE PROYECTO

Extensión de red y profundizaron de pozo

Reacondicionamiento patio trasero sede social

Ampliación sede social sector Los Ciénegos

Cierre Perimetral

Construcción de Cocina

Seguridad y protección sede social

Techumbre de patio de sede social

Infraestructura y conservación canchas carreras

Cierre cancha de fútbol en Los Chorrillos

Cierre cocina sede social sector Quillayal

Por una sede más acogedora

Mejorando la sede social La Colonia

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

EPULVEDAMORA
ETARIA MUNICIPAL

NTCTALBORNOZ
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN:
- Control
-D.A.F.
-SECPLAN
- DfDECO
-D.O.M.
-SS.MIW S

2 de 2


